

## فرانایدید

### ذره بین

**افغانستان:** حوالی ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه به وقت محلی، دیروز انفجار قدرتمندی در مرکز شهر کابل رخ داد. این انفجار در منطقه «شهر نو» رخ داده و ستونی از دود از محل اکنون بلند است. وزارت کشور افغانستان وقوع انفجار را تایید ولی درباره آن جزئیات نداده است. در نزدیکی محل انفجار دادستانی کل افغانستان، چندین فروشگاه و همچنین دفتر نمایندگی سازمان ملل و چندین نهاد بین‌المللی قرار دارد.

**ترکیه:** با نزدیک شدن موعد تحویل سامانه اس ۴۰۰ به ترکیه، حریت از اعزام نظامیان ترک به مسکو برای پشت سر گذاشتن دوره آموزشی نحوه کار با این سامانه موشکی خبر داده است. این دوره آموزشی از اواخر ماه می آغاز می‌شود و در آن ۱۰۰ نظامی ترکیهای حضور خواهند داشت.

**انگلیس:** معاون نخست وزیر انگلیس در سخنانی از مشارکت شهروندان این کشور در انتخابات قریب الوقوع پارلمان اتریا خبر داد. «دیوید لیدیگتون» معاون نخست وزیر انگلیس در سخنانی ضمن اعلام مشارکت این کشور در انتخابات اتی پارلمان اروپا اظهار داشت: با توجه به تعویق اجرائی برگزاری، انگلیس در انتخابات پارلمان اروپا مشارکت خواهد داشت.

**پاکستان:** تعداد کشته‌شدگان انفجار تروریستی دیروز لاهور به ۱۰ نفر رسیده و زخمی‌ها نیز ۳۰ نفر گزارش شده است. این انفجار که هدف آن منهدم کردن خودروی نیروهای ویژه پلیس بود نزدیک زیارتگاه داتا دربار در لاهور به وقوع پیوست. به گزارش پلیس در این انفجار از یک بمب ۸ تا ۱۰ کیلویی استفاده شده و سنن عامل انتحاری ۱۸ الی ۲۰ سال است.

**اردن:** رسانه‌های اردن از استعفاى وزرای دولت به نخست‌وزیری «عمر الرزاز» خبر دادند. الرزاز از وزرای سابق خود باعده تا به منظور اجرای تغییرات در کابینه طی روزهای آینده، استعفا دهند. الرزاز گفته است که اجرای تغییرات در کابینه به دلیل نبراهای مرحله اتی است که نیازمند تلاش‌های بیشتر جهت عبور از چالش‌ها و اولویت‌بندی طرح‌هاست.

**ونزوئلا:** دولت آمریکا در ادامه تلاش‌های خود برای کودتا در ونزوئلا یکی از افسران ارتش این کشور که ادعا می‌شود از دولت «نیکولاس مادورو»، رئیس‌جمهور ونزوئلا شده را از فهرست تحریم‌ها خارج کرده است. «مایک پینس»، معاون «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا ابراز امیدواری کرده این اقدام باعث شود سایر سران ارتش هم از دولت مادورو جدا شوند. او وعده داد دولت آمریکا رفع تحریم‌ها را برای تمامی کسانی که از ارتش دولت مادورو جدا شوند، بررسی خواهد کرد.

### نیمچه گزارش

#### ناکامی در برابر چین

شکستی دیگر برای سیاست‌های سلطه گرایانه آمریکا در جهان در حال رقم خوردن است آنجا که آمارها نشان می دهد با وجود جنگ تجاری واشنگتن با پکن، مزار تجارتی چین در ۴ ماه اول سال جاری میلادی یا ۳۱٫۸ درصد افزایش، به ۶۱۸ میلیارد و ۱۷۰ میلیون یوان (هر دلار آمریکا معادل ۶٫۵ یوان) رسیده است.

گمرک چین اعلام کرد در چهار ماه اول امسال، میزان صادرات و واردات چین به ۹۵۱ تریلیون یوان رسید که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۴٫۳ درصد افزایش یافته است.
آمار نشان می‌دهد در این مدت ارزش صادرات چین ۵۰۶ تریلیون یوان و ارزش واردات هم ۴٫۲۵ تریلیون یوان بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته به ترتیب ۵٫۷ و ۲٫۹ درصد افزایش یافته است.در ماه آوریل (۱۰ فروردین تا ۱۰ اردیبهشت) ارزش کل واردات و صادرات چین ۲،۵۱ تریلیون یوان بود که ۶٫۵ درصد افزایش یافته است

از اِیسن میزان، ۱٫۳ تریلیون یوان صادرات و ۱،۲۱ تریلیون یوان نیز واردات بود که به ترتیب ۳،۱ و ۰٫۳ درصد رشد داشته است.

از نظر شرکای تجاری عمده، صادرات چین در این مدت به اتحادیه اروپا، کشورهای عضو اتحادیه آسیه‌آن و ژاپن افزایش یافته و سرعت رشد صادرات و واردات به کشورهای مسیر کمربند و جاده هم بیشتر از کشورهای دیگر بوده است.
صادرات محصولات مکانیکی و الکتریکی افزایش یافته و واردات نفت خام و گاز طبیعی نیز افزایش پیدا کرده اما واردات سویا کاهش یافته است. این در حالی است که آمریکا تحرکات بسیاری علیه اقتصاد چین صورت داده اما دستاوردی نداشته است.

#### فازده سپر

#### در شرایط کنونی سکوت جایز نیست

رئیس کمیسیون اروپا در سخنانی در خصوص برگزاری اظهار داشت که نخست وزیر سابق انگلیس پیش از برگزاری همه پرسی سخنی مبنی بر خروج از اتحادیه اروپا عنوان نکرده است. «ژان کلود یونکر» رئیس کمیسیون اروپا درباره برگزاری گفت: در حال حاضر برگزاری در شرایط حساسی قرار دارد. وی با بیان اینکه گاهی سکوت جایز نیست، افزود: باید به این نکته اشاره و توجه کرد که «دیوید کامرون» نخست وزیر سابق انگلیس پیش از برگزاری همه پرسی در خصوص خروج این کشور از اتحادیه اروپا موضعی در راستای تحقق این امر اتخاذ نکرده بود. یونکر همچنین خاطرنشان کرد: کامرون در فعالیت‌های انتخاباتی خود تنها اعلام کرده بود که در صورت خواست مردم برای جدا شدن از اتحادیه اروپا موضوع را به رأی عموم قرار می‌دهد، اما نظر شخصی خود در این باره را به صراحت اعلام نکرده بود.



#### پیش‌بینی احتمال جنگ در تابستان

دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین در گفت‌وگویی با «المیادین»، ضمن اعلام اینکه مقاومت در درگیری اخیر فقط چند ساعت با بمباران تل‌آویو فاصله داشت، افزود، پیش‌بینی می‌شود جنگ دیگری در تابستان برای خلع سلاح مقاومت رخ دهد.

«زیاد النخاله» دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین در گفت‌وگویی با شبکه

«المیادین» اعلام کرد، رژیم صهیونیستی برای اعمال فشار بر مقاومت، غیرنظامیان را هدف قرار داد و اگر نبرد اخیر ادامه پیدا می‌کرد مقاومت فقط چند ساعت با بمباران تل آویو و دیگر شهرهای فلسطین اشغالی فاصله داشت. دبیرکل جهاد اسلامی تصریح کرد: آنچه در غزه رخ داد مانور با گلوله واقعی بود تا آمادگی برای نبرد آینده که ناچار خواهد آمد، کسب شود. توافقاتی میان گروه‌های مقاومت فلسطین برای پاسخگویی فوری به تجاوزهای (رژیم) اشغالگر وجود دارد.

## سیاست‌روز

### یادداشت

#### ناگفته‌های پومپئو



مایک پومپئو وزیر خارجه آمریکا بعد از لغو ناگهانی سفرش به آلمان در سفری سرزده وارد بغداد شد و با عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر و برهم صالح، رئیس‌جمهور این کشور دیدار کرد. این سفر مانند سفر سایر مقامات آمریکایی به عراق در خفا صورت گرفت که همچنان نشانگر هراس آمریکا از عدم جایگاهی مردمی‌اش در این کشور است. در کنار این مسئله، پومپئو در این سفر نکاتی را مطرح کرده که

**ادامه از صفحه اول**
وزیر خارجه آمریکا در سفر به عراق در حالی ادعای حمایت از این کشور را سر داد که واهی بودن ادعای آن به سرعت فاش شد آنجا که سازمان بدر عراق از کمکرسانی هوایی بالگردهای نیروهای انتلاف آمریکا به تروریست‌های تکفیری داعش در استان «الانبار» خبر داد.

آمریکا که جایگاهی در عراق ندارد تلاش کرده با ادعای حمایت از این کشور در برابر تهدیدات تروریستی و بحران های امنیتی جایگاهی برای خود کسب نماید. رویکردی که پومپئو وزیر خارجه آمریکا در سفر به عراق برای تحقق آن ادعاهای بسیاری مطرح کرد. اما این وضعیت دوام زیادی نیافت آنجا که منابع مطلع در عراق گفتند که انتلاف تحت رهبری آمریکا با کمک بالگردها و هواپیمای خود به بقایای گروه تروریستی داعش مستقر در استان «الانبار» در غرب عراق و در مرز با سوریه از آسمان مواد غذایی و دارو ارسال کرده است.«قصی الانباری» سخنگوی سازمان «بدر» در عراق و از گروه‌های «حشد الشعبي» دوشنبه گفت که تروریست‌های داعش در مرکز الانبار مخفی شده‌اند و تنها بالگردهای نظامی آمریکا به آن‌ها دسترسی دارند.

برخی منابع محلی نیز که مایل به افشای نام خود نبودند، از مشاهده کمکرسانی هواپیمای انتلاف تحت رهبری آمریکا به داعش و ارسال مواد غذایی و دارو به آن‌ها خبر دادند.منابع محلی

### مهاجران آفریقایی قربانیان ائتلاف سعودی

**حقوق بشر**
در ادامه افشای جنایات سعودی، سازمان بین المللی مهاجرت نسبت به بازداشت سه هزار مهاجر آفریقایی

در شرایط غیرانسانی در شهرهای «عدن» و «ابین» در جنوب یمن که تحت کنترل نیروهای وابسته به ائتلاف سعودی است، ابراز نگرانی کرد.
سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) آزادی بیش از سه هزار مهاجر آفریقایی را که هنوز در شرایط غیرانسانی در بازداشتگاه‌های جنوب یمن نگهداری می‌شوند، خواستار شد. «جویل میلمن» سخنگوی سازمان بین المللی مهاجرت دراظهاری خبری در رتو گفت: حدود سه هزار مهاجر که بیشترشان اهل اتیوپی هستند، در دو بازداشتگاه موقت در استان های عدن و ابین یمن به سر می‌برند. میلمن افزود: دو هزار و پانصد نفر آنها در استادیوم فوتبال عدن بازداشت هستند، شهری که در آنجا نیروهای امداد در حال مبارزه با امراض واگیردار یا همه گیر هستند.

این سازمان هفته گذشته اعلام کرد که نگهداران استادیوم ورزشی عدن روز سنی ام اوریل به سمت مهاجران بازداشتی تیراندازی کردند که منجر به زخمی شدن چند نفر آنها شد، اما اطلاعاتی درباره جزئیات این حادثه در دست نیست. میلمن گفت: این سازمان همچنان بسیار نگران افرادی است که در شرایط غیرانسانی در عدن و ابین نگهداری می‌شوند. وی افزود: سازمان بین المللی مهاجرت با مقامات عدن در تماس است تا بتواند آنها را آزاد کند. ملمن گفت: این نهاد وابسته به سازمان ملل گزارش‌هایی را دریافت کرده مبنی بر اینکه طی چند روز گذشته هزار و چهارصد نفر که در پادگان ارتش در لجن بازداشت بودند آزاد شدند و دستکم چهارده مهاجر بر اساس ابتلا به وبا در لجن فوت کردند و هنوز هفتاد نفر از مبتلایان به این بیماری در لجن تحت درمان هستند. سازمان بین المللی مهاجرت تصمیم دارد ۲۲۷ مهاجر اتیوپیایی را در چارچوب برنامه بازگشت اختیاری آنها به کشورشان از یمن به ادیس آبابا منتقل کند.

### بحران

ناکامی های اقتصادی ترامپ به رقم وعده‌هایش ادامه دارد چنانکه دفتر بودجه کنگره آمریکا از افزایش ۳۸ درصدی کسری بودجه این کشور در هفت ماهه نخست سال مالی ۲۰۱۹ خبر داد.
دفتر بودجه کنگره آمریکا اعلام کرد کسری بودجه دولت فدرال از آغاز ماه اکتبر سال گذشته میلادی تا پایان آوریل سال جاری میلادی (سال مالی) به ۵۳۱ میلیارد دلار رسیده است. این درحالی است که این رقم در سال گذشته میلادی ۳۸۵ میلیارد دلار بود. همچنین میزان مصرف بودجه هم در ۷ ماهه نخست سال مالی ۲۰۱۹ با ۱۷۸ میلیارد دلار افزایش همراه بوده است. دفتر بودجه کنگره آمریکا در گزارش خود اعلام کرد:

#### مقاومت



#### تبئیت بحرین از عربستان و امارات

پادشاه بحرین با تکرار ادعای حمایت دوچه از "تروریسم"، تاکید کرد که قطر باید حمایت و پشتیبانی مالی خود از تروریسم را متوقف کند.

حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین بر پایبندی منامه به مواضع مستحکم خود در کنار عربستان، امارات و مصر جهت "اتخاذ تمامی تدابیر و اقدامات برای حفظ امنیت و ثبات در منطقه" تاکید کرد. پادشاه بحرین تاکید

کرد که قطر باید حمایت و پشتیبانی مالی خود از تروریسم را متوقف کند و به شروط اعلام شده در توافقنامه‌های به امضا رسیده و دیگر مطالبات "عادلانه" پایبند باشد و به آنها عمل کند. از پنجم ژوئن ۲۰۱۷ میلادی کشورهای عربستان، امارات، بحرین و مصر روابط خود را با قطر قطع کرده و به پناهه حمایت این کشور از تروریسم، دوچه را تحریم کردند؛ مسائله‌ای که قطر آن را به شدت رد و تاکید کرد. این اقدامات تلاشی برای کنترل بر حاکمیتش است.

## سیاست‌روز

پنج‌شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۸ شماره ۵۰۱۷

## تاریخچه

هستند: ما می‌خواهیم اطمینان حاصل کنیم عراق در وضعیتی است که رابط‌های که ما با آنها تشکیل داده‌ایم و رابط‌های که متحدان ما در منطقه با آنها تشکیل داده‌اند مستحکم باقی می‌ماند.» این سخنان نشانگر هراس آمریکا از استقلال عراق در سیاست خارجی است و می‌خواهد آن را در چارچوب منافع خود چپش کند. ارتباط آمریکا با عراق ارتباطی از روی سلطه و زور بوده و خواست عراقی‌ها پایان این رویه است بویژه اینکه آمریکا همواره به دنبال تجزیه عراق بوده است .

رابطه متحدان آمریکا در منطقه با عراق می شود همان کشورهای عربی نظیر امارات، عربستان و بحرین. کشورهای که نه تنها گامی برای کمک به عراق بر نداشت‌اند بلکه رسماً به حمایت از بعثی‌ها و تروریست‌ها پرداخته‌اند. شاهد نشان می دهد این کشور از ریشه های بحران های عراق هستند. کشورهای مذکور در اتحادیه عرب بارها علیه عراق اقدام کرده‌اند که معرفی گروه‌های مقاومت مردمی عراق به عنوان تروریست نمودی از آن است.

### جانشینان

دفاع پارلمان عراق در گفت‌وگو با روزنامه رسمی الصباح اظهار کرد: رویکردی برای توسعه منابع سلاح‌های ارتش عراق و تامین آنها از روسیه، چین، ژاپن و کره جنوبی وجود دارد تا به این ترتیب سلاح‌ها تنها محدود به یک کشور نباشد. چهاردهای سیاسی عراق در طول سال‌های گذشته به ویژه در دوره مبارزه با گروه تروریستی داعش در سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷، انتقادات گسترده‌ای از آمریکا برای تاخیر در تحویل سلاح‌ها و مهمات خریداری شده داشته‌اند.

محمد رضا گفت: در حال حاضر تجهیز ارتش به سلاح به سمت آمریکا تمایل داشته و از روسیه فاصله دارد، هر چند که سلاح‌های روس برای سربازان عراقی مناسب‌تر بوده و امکان پرداخت تا تخیر هزینه‌های آن و نیز آموزش نحوه استفاده و تمرین با آنها وجود دارد. رئیس کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق افزود: وارد کردن سلاح‌های آمریکایی سال‌ها طول می‌کشد و امکان حضور کارشناسان و مهندسان عراقی در دوره‌های آموزشی این سلاح‌ها و تجهیزات به ویژه تانک‌ها وجود ندارد.

ناوگان زمینی، دریایی و هوایی عراق اساساً بر سلاح‌ها و مهمات آمریکایی متکی هستند و تسلیحات روسیه و کره جنوبی پس از آنها قرار دارند. آمریکا در طول هشت سال ۳۶ فروند جنگنده اف ۱۶ و صدها تانک پیشرفته ابرامز و سایر سلاح‌ها، مهمات و راکت‌ها را به عراق تحویل داد.

### ادلب به آزادی می‌اندیشد

**سورخط**
همزمان با اقدامات ارتش برای اجرای عملیات ادلب، روزنامه التحریر ارگان حزب حاکم سوریه در مطلبی با اشاره

به آغاز عملیات ارتش این کشور علیه تروریست‌ها در ادلب ، نوشت ؛ لحظات سرنوشت سار برای آزادسازی ادلب از دست تروریست‌ها آغاز شده است.

عبدالرحیم احمد» مدیر عامل خبرگزاری سوریه (سانا) که نویسنده این مطلب است ، نوشت : سوری‌ها امروز منتظر اقدام ارتش کشورشان در جنگ علیه تروریست‌ها در ادلب هستند. وی افزود : ارتش سوریه استحقاقات تروریست‌ها در استان ادلب را هدف قرار داده است. اکنون تروریست‌ها که سال‌ها مورد حمایت ترکیه هستند، به غده چرکینی تبدیل شده‌اند که پس از ناکامی تلاش‌ها باید برای علاجش آذرا ریشه کن کرد. حملات روزانه تروریست‌ها از ادلب به مناطق امن در حومه حماه و لاذقیه دیگر قابل تحمل نیست. همه تلاش‌های منطقه‌ای سوریه برای حل این مسئله ناکام ماند و دیگر صبر ارتش، مردم و سران سوریه به پایان رسیده و نمی‌توانند در برابر این تجاوزات سکوت کنند یا اجازه دهند این غده تروریستی بزرگ تر شود. تروریست‌ها پس از تهدید و وعده و وعید، دست به دامن غرب شده‌اند اما آمریکا از حمایتشان دست کشانده و ترکیه نیز طرفه می‌رود. احمد در ادامه نوشت: همه تلاش‌های داخلی و خارجی برای حل مسئله تروریسم در ادلب به شکست انجامیده است ، بنابراین این حق دولت سوریه است که کار دفاع از شهروندان و سرزمین خود از تروریسم و حامیان آن دست به کار شود.

همزمان با ادامه جنایات تروریست‌ها «دیوید ساونسون» سخنگوی دفتر هماهنگی امور کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل در گفتگو با خبرگزاری فرانسه با اشاره به آخرین گزارش‌ها در خصوص وضعیت سوریه اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد از پیش از آغاز درگیری‌ها در مناطق شمال غرب سوریه حدود ۱۵۰ هزار نفر مجبور به ترک کشور شدند.

ناشناخته انتقال دادند. این منابع افزودند که داعشی‌ها در عوض، نیروهای انتلاف را به انبارهای طلای خود در شرق استان «لهدادی» که از مردم ربوده بودند، هدایت کردند. خبرگزاری سانا با استناد به گزارش‌های مردمی ۱۳ نوامبر (آبان) گذشته نوشت که بالگردهای نظامی آمریکایی چند تن از عناصر داعش را از دهکده «السویده» در حسکه به مکانی نامشخص انتقال دادند. لازم به ذکر است وزیر امور خارجه عراق از دیدارهای جداگانه مایک پومپئو وزیر امور خارجه آمریکا با رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر عراق و گفت و گو درباره تحولات منطقه خبر داد. الحکیم در صفحه توئیتر خود نوشت که وی در دو نشست مهم جداگانه پومپئو با نخست‌وزیر و رئیس‌جمهوری شرکت داشته است. وزیر امور خارجه آمریکا گفت، سفر غیرمنتظره او به بغداد به منظور نشان دادن این‌ها بوده که واشنگتن از عراقی مستقل حمایت می‌کند. وزیر خارجه آمریکا که به دلایل نامعلوم سفرهای او لغو کرده بود برای دیدار با مقامات انگلیسی وارد لندن شد.

همزمان با سفر پومپئو به عراق و البته تسلیح تروریست‌ها توسط آمریکا، رئیس کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق فاش کرد که دولت به دنبال تنوع‌بخشی به منابع تسلیحات ارتش خود از چندین کشور و عدم تکیه صرف به سلاح‌های آمریکایی است. محمد رضا، رئیس کمیته امنیت و



### امدادرسانی آمریکا به تروریست‌های الانبار همزمان با سفر وزیر خارجه آمریکا به عراق

# دُم خروس پومپئو

۱۷ فوریه گذشته (پهنم) به خبرگزاری رسمی سوریه «سانا» گفتند که به دنبال توافق صورت گرفته، بالگردهای نظامی انتلاف در روستای

### صبر مقاومت آزودنی نیست

**غرب آسیا**
همزمان با ادعاهای ناتناهو مبنی بر ادامه حملات به غزه، گروه‌های مقاومت فلسطین با صدور بیانیه‌ای به رژیم صهیونیستی نسبت به حيله گری، خیانت و آزمایش صبر مقاومت هشدار دادند.

گروه‌های مقاومت فلسطین در بیانیه خود بر ضرورت پایبندی بدون وقفه رژیم صهیونیستی به تمامی تفاهمات صورت گرفته تاکید کردند. در این بیانیه آمده است: انگشتمان همچنان بر روی ماشه است و مردان مقاومت هنوز صحنه نبرد را ترک نکرده‌اند. ما نمی‌خواهیم که ملتمان تحت فشار محاصره و به خاطر گرسنگی از پا دربیایند و بمیرند.

درسی به دشمن داد که هرگز آن را فراموش نخواهد کرد و ثابت کرد که غزه و مقاومت و لذیقه آسان و لذیذی نیست. گروه‌های مقاومت در ادامه از تمامی ملت فلسطین خواستند که با مشارکت در راهپیمایی‌های بازگشت، هفتادو یکمین سالگرد نکتبه (تشکیل رژیم صهیونیستی) را رنده نگه دارند. در این بیانیه همچنین با اشاره به طرح صلح آمریکا برای فلسطین و رژیم صهیونیستی موسوم به «معامله قرن»، بر مخالفت گروه‌های مقاومت فلسطین با این طرح تاکید شده است.

خبر دیگر آنکه وزارت جنگ رژیم صهیونیستی با انتشار گزارشی فاش کرد که در طول یک سال گذشته ۵۶ سرباز ارتش این رژیم کشته شده‌اند. وزارت جنگ رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه‌ای به مناسبت یادبود کشته شدگان ارتش این رژیم اعلام کرد که در یک سال گذشته ۵۶ سرباز اسرائیلی کشته شده‌اند. طبق این گزارش، همچنین ۴۰ سرباز دیگر به دلیل ناآوانی و معلولیت جان خود را از دست داد‌اند. طبق اعداد و ارقام منتشر شده توسط وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، تعداد کشته شدگان این رژیم از سال ۱۸۶۰ تاکنون به ۲۳ هزار و ۷۴۱ تن رسیده است که هم شامل مردان و هم زنان می‌شود.

**افزایش ۳۸ درصدی کسری بودجه دولت آمریکا**

## چالش اقتصادی ترامپ رکورد می‌زند

پس از جنگ جهانی دوم ثبت شد. در این میان در ادامه سیاست بحران سازی برای برهم زدن ثبات جهانی، اعتراضات آمریکا به مفاد بیانیه مشترک درباره تغییرات محیط زیست، مانع امضای این بیانیه از سوی کشورهای حاشیه قطب شمال شد. هیئت‌های حاضر در یک نشست سران در فنلاند اعلام کردند اعتراضات آمریکا به مفاد یک بیانیه مشترک در خصوص تغییرات محیط زیست، مانع از آن شد که کشورهای حاشیه قطب شمال این بیانیه را امضا کنند. از زمان تاسیس «شورای

قطب شمال» در سال ۱۹۹۶، این نخستین بار است که بیانیه‌ای از این دست، لغو می‌شود. یک عضو هیئت فنلاند گفت: «هیئت‌های حاضر در این نشست احساس می‌کردند نمی‌توانند جملات این بیانیه در خصوص تغییرات آب و هوایی را تعدیل کنند.» دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا سال ۲۰۱۷، از توافقنامه آب و هوایی پاریس خارج شد. حدود دویست دولت جهان سال ۲۰۱۵ با این توافقنامه را امضا کردند. این توافقنامه در تلاش است مانع از افزایش دمای هوای جهان شود. از سوی دیگر ویلبر راس وزیر-بازرگانی آمریکا در اظهاری به هند اعلام کرد که وضع گرهنه تعرفه های متقابل گمرکی برای کالاهای آمریکایی

به حساب می‌آید که از توافق برنامه «نظام عمومی

ترجیحات» (GSP) منفعّت می برد.